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,Egy jogtörténelmi vonatkozásu per irataiból. 
Közli : EREKY ISTVÁN. 

A Magyarbéli Bosnyák István weszprémi püspök Altai adott 
1643-iki kiváltság levél.* 

Nos Stephanus Bosnyak de Magiarbeel, etectus episco-
pus ecclesiae Wesprimiensis, locique ac Comitatus ejusdem 
Comes perpetuus, Praepositus Veteris Budae, neuron Sacra-
tissimi Principis ac Domini Domini Ferdinandi  Tereli Dei gra-
tia electi Romanorum Imperatoris semper Augusti, ac Ger-
maniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae 
etc. Regis, Archiducis Austriae, Ducis Burgundiae, Brabailtiae, 
Styriae, Carinthiae, Carniolae, Marchionis Moraviae, Comitis 
Habspurgi, Tyrolis et Goritiae, etc. consiliarius et per Hunga-
riae Regnum Aulae canceltárius etc. Memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes quibus expedit universis: 
Quod pro parte et in personis Egregiorum Nobitium et Agilium 
Virorum militarium equestrium pariter ac predestrium in oppido 
videlicet nostro Simegh vocato in Comitatu Szaladiensi exis-
tenti degentium et commoranitium significatum nobis ac detec-
turn extitit, qualiter ipsi superioribus disturbiorum temi3oribus 
et annis invalescente nimium Christiani nominis naturatium 
hostium Turcarum in hoc antemurali Regni Hungariae saevitia, 
qui . in  ipsis etiam deditis non minus crudelem exercent tyranni-
dem plerumque ob continuum metum, quo nihil miserabilius, 

* A szöveget Zala  vármegye főlevéltárnoka által hitelesített máso-
lat szerint közlöm, azért, mert a per iratai között melléklet gyanánt ezen 
hitelesített másolat szerepel. 
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ac periculum vitae et salutis propriis suis sedibus ac locis, in 
alium alteriorem et securiorem locum excedere ac migrare 
debuissent in praefatoque opido nostro Simegh ex annuentia et 
heneplacito Anrtecessorum nostrorum Reverendissimorum Dom-
num quondan Episcoporum Wesprimiensium, tune quidem 
Dominorum lerrestrium ejusdem fundi consedissent, domosque 
coaedificassenit; turn demum reliqua ad ejusmodi domos per-
tinentia ut puta terras arabiles, fenilia ac vineas magnis labo-
ribus, ifatigliis, et expel-Isis et cum .perículo vitae a .dictis bostibus 
clam .palam et publice identidem intentato e silvis extirpassent et 
comparassent. Quibus siknificatis• ac detectis, institerunt apud 
nos debite, quatenus eosdem in praedicto oppido nostro domi-
busque ac rebus ipsorum praerecensitis ex parte nostra securos 
reddere, neque ad ulliuspiam requisitonemque, querelam et 
instantiam absque litis processu ac definitione superide insti-
tuenda et deducenda damnificari vel Nos ipsi vellemus, vel per 
alios, quorum interest, damnificari pateremur. QuoruMquidem 
propoSition.  e praemissa, pariter ac instantia superinde modo 
praesCripto facta benevole aúdita, debite perpensa et satis in-
tellecta, nos quibus ea quae antecessores nostri laudabiliter 
concesserunt, saria tectiaque servare (eatenus, quatenus eadem 
rite ét legitime existunt, ernanant viribusque earundem veri-
tas suffragatur neque juribus aliorum praejudiciosa esse `dig-
noscuntur) animus semper fuit et in praesentiarum quoque cura 
et sollicitudo 'nostra eo dirigitur, út securitati ac permansioni 
nostiorum (egy elmosódott szó; talán: quo) ad ejus fieri potest, 
prospectum esse videatur; Cum ob hoc, tum vero ut praefatum 
oppidurn nostrum Simegh a desolatione vindicetur, facilius 
•Crescat ac ad suam tandem perveniat integritatem et ipsi  miii-
tes quoque antelati ad obsequium nostrum successorumque 
nostrorum legitimorum, defensionem sui ac finium s -uorum expe-
ditiores redditi 'magis excitentur, ut eorum exemplo heredes 
efiam  ac successores eorundem universi ad praemissa impig-
re obeunda et viriliter tractanda alacriores efficiantur. Motu 
quoque proprio ac propensione nostra qua in omnes de nobis 
bene meritos vel ad merendum dispositos ferimur, ad prae-_ 
missam dictorum incolarum Simeghtensium instantiam ac peti-
tionern baud gravatim accessimus et condescenctimus. Annuen-
tes et ex certa nostra scientia, animoque deliberato concenden- 
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tes, ut nemo 'praefatorum oppidanorum noStrorum  modernrum 
scilicet ac futurorum, a modo in posterum - sub quocumque 
praetextu rationeque aliquali domo vel bonis suis antespecifi-
catis, jurisdictioni videlicet nostrae subjacentibus extúrbari, ad 
cirjusvis instantiarn absque praevio litis processu, sententiaeque 
superinde ferendae legitima pronuntia:tione possit aut .  deibeat. 
Hoc etiam concesso et addito, quod si quispiam eorundem 
judiCialiter requisitus, et conventus ac jutis ordine convictus 
et aggravatus consequenterque ibidem per amplius 'habittare 
indignus judicatus vigore sententiae superinde latae dc pro-
mmtiatae loco cedere alioque migrare commoraturus &beret, 
in tali quoque casu et contingentia facti domum ac universam 
suam possessionem ibidem in antelato oppido nostro Siimegh 
territorioque ejusdem habitam, ipsumque proprie et praecise 
concernentem alteri cui emptio magis competere videbitur, cum 
praescitu tamen domini terrestris pro tempore existentis, effec-
tive  vendrendi  et abalienandi plenariam habeait potestatis facul-
tatem. Imo annuimus concedimusque et decernimus praesen-
tium per vigorem salvo nihilominus jure'aliene potissimum verb 
domini terrestris in his omnibus et singulis semper remanente. 
In cujus  rel  memoriam firmitatemque majorem hasce praesenttes 
litteras nostras pendentis et authentici sigilli nostri munimine, 
manusque subscripcione roboratas, memoratis militibus itoties 
dicti oppidi nostri Simegh danda duximus et concedendas. 
Datum Viennae Austriae die vigesima septima mensis Martii